

# Modernizacja budynku przy Pl. Metziga 25 z dostosowaniem na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie. Udział w kulturze warunkiem rewitalizacji społecznej Leszna

## **Opis projektu:**

Biblioteka w Lesznie powstała w XIX-wiecznej kamienicy przy placu Jana Metziga.

Adaptacja dawnego budynku szkoły na nowe lokum biblioteki trwała dwa lata. Stary, XIX-wieczny budynek z czerwonej cegły, przeszedł wielką metamorfozę i przypomina nowoczesny biurowiec. Zgodnie z projektem do dawnego budynku szkoły z czasów pruskich dobudowano nowoczesny budynek, a obie części zostały połączone szerokimi, przeszklonymi korytarzami.

Na parterze w dobudowanej części biblioteki mieści się sala wystawowa wyposażona w wiele multimedialnych ekranów. Natomiast w byłej siedzibie szkoły znajduje się czytelnia oraz wypożyczalnia dla dorosłych. Na kolejnej kondygnacji znajduje się sala koncertowa z widownią skonstruowaną tak, żeby w razie potrzeby można było ją rozkładać i składać. Nie zabrakło również wypożyczalni dla młodzieży oraz wypożyczalni dla dzieci.

Wszystkie pomieszczenia są przestronne i wygodne dla czytelników. W obiekcie znajduje się także pracownia digitalizacji, sala audiowizualna oraz piękny dziedziniec z wieloma ławkami.

Poszczególne kondygnacje budynku połączone są windą, która jest ogromnym ułatwieniem dla seniorów, osób z niepełnosprawnościami czy rodziców z wózkami dla dzieci. Największe wrażenie robi jednak punkt widokowy na dachu biblioteki, z którego można oglądać panoramę miasta. Tam nie ma możliwości wjazdu windą, trzeba się wspiąć schodami.

Biblioteka prowadzi działania na rzecz społeczności, daleko wykraczające poza wypożyczenia książek, jak: wystawy, koncerty, warsztaty, spotkania autorskie, zajęcia integracyjne, półkolonie dla dzieci, inkubator podmiotów ekonomii społecznej czy miejsce spotkań.

## **Beneficjent:**

Miasto Leszno

## **Program:**

WRPO 2014+

**Fundusz:**

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

**Całkowita wartość projektu:**

25 026 099,26 PLN

**Wkład UE:**

19 926 224,45 PLN

